39. Aquas salubritate in medendisque corporibus nobiles.] Totam  
hanc periodum sic, me arbitro, rescribas. Aquas salubritate medendisque corporibus  
nobiles, agrosque omnes addixit dea. Huius gratæ religionis memoriam inscri-  
ptio templi affixa posti, hodiéque tabula testatur ærea intra ædem. Inde Consules  
Carbo. Preiuit nobis prima editio, tum alibi ingenium, quo fas in his talibus modice mo-  
desteque vti.

40. Nequid vnquam malis publicis deesset.] Malim, vsquam.

41. Nunc virtute eminet, patriâ latet.] Corruptum hoc esse dicam, & dicam  
tantum. Non enim medior. Certe patria eius non latet, & Romanam fuisse nomen genüsque  
euincunt, Calpurnia Bestiæ filia.

42. Vir domi belliique fortissimus.] Prima editione, animi belliique.

Nec reikis, cum simile sit illi Corneliano, Ingens animi.

43. Contra factis circiter **X L.** millibus.] Pene duplicant numerum Appianus, Orosius, Entropius, scribuntq; millia **LXXX.** An non hic saltem **LX?**

44. Abhinc annos **XL.** Kal. Nouembribus.] Aldus reposuit, annos **CXI.** Recepit. sed de Kalendis Nouembribus etiamne rectum? ambigo. Nam paullò infra scribit: Felicitatem eius diei, quo Samnitium Telesinique pulsus est exercitus, Sulla perpetuâ ludorum Circensium honorauit memoriam, quibus sine nomine Sullanæ victoriæ celebrantur. At qui prosectorio perpetui iij ludi in Kalendario Romano sunt notati, non Kalendis Nouembribus (tunc enim nulli) sed **VII.** Kal. Nou. atque ibi sculptum: **L V D.** VICT. sicut & sequenti quadriguo, **L V D I.** Nisi fallor, isti ipsi sunt, & ad hunc numerum Velleiana lectio reformanda.

45. Magnificis præcliis.] Non muto. etiam paullò post, magnificentissimas res gerere inuenies.

46. Videbantur finita belli ciuilis mala, cum Sullæ crudelitate aucta sunt.] Suspiceris scripsisse Velleum, nata sunt. Haud paullò argutior sic sententia, & avidece exornata.

47. Quippe Dictator creatus (cuius honoris usurpatio per annos **CXX.** intermissa, nam proximus post annum quam Hannibal Italiam excesserat: ut appareat populum Rom. usum Dictatoris non tam desiderasse, quam timuisse potestatem imperij; quo priores ad vindicandam maximis periculis rem p. usi fuerant) immodicæ crudelitatis licentia usus est. Parum haec inter se apta. Distingui scribiq; mauelim: non tam desiderasse, quam timuisse.) potestate imperij, quo priores ad vindicandam m.p.t. usi fuerant, immodicæ crudelitatis licentia abusus est. Ex hac distinctione, & transposita nota parenthe- seos, longè alia clariorq; sententia, quam quæ vulgatur. maxime si mecum potestate, pro potestate scribis: itemq; abusus, non usus.

*De Epistolic.*

48. Iudicium histrioni exoletto redditur.] \* Alibi tentauimus hunc locum, etiamq; alij. Nunc placeat: iudicium in histrionem ex albo. Nam id verum est. & legibus **XII.** animaduersi actores aut histriones, qui carmen attitassent quod infamiam flagitiumve faceret alteri. In bona omni Rep. ita solitum: hodierna licentia quam effrenata solutaque es!

49. Sed ex dignitate constantiaque in illam conueniens amplitudinem, fortunam quoque eius ad ultimum vitae comitata est diem.] Arbitror haec legenda: ex dignitate constanti, quæ in i.c. amplitudinem fortunamque, eum ad v.v.c.e. diem. Considera, & mecum facies. De graui autem hac & ceteris mutuq; Pompeij formâ, ex Silio aliquid capies lib. **XIII.**

Ille hirta cui subigitur coma fronte, decorum

Et gratuum terris Magnus caput.

50. In reconciliandâ gratia fidelissimus.] Imò reconciliatâ. Nam ibi fides locum habet, uti facilitas in reconcilianda.

51. Pene omnium votorum expers.] Nimium est pro Pompeio. & quis vel Socrates ad hunc sapientie gradum venit, nil vovere? Aldus igitur vitiorum fecit, haud male. Possit & notarum: ac consequenter, inter maximas. Ut velit nihil esse culpandum no[n]tandumq; in Pompeio, prater nimiam estimationem sui & studium excellendi.

52. M. Crassum, mox Romanorum omnium principem.] Non sanè omnium: nec Caesar aut Pompeius concederint. Quid si, opibus? id verum sit, nec displaceat etiam omitti vocem, omnium, atque induci.

53. Interdum persona, ut exemplo nocet, ita inuidiam auget aut legit.] Quid noxa exemplorum hic ad rem? Examina, videbis frigidum hoc totum esse aut ineptum. Censeo legendum: Interdum persona, ut exempla docent, aut inuidiam auget. Hoc scilicet per occasionem, sententia modo, addit: Sepe in eadem re aut culpâ inuidiam

diam maiorem minorem esse, & voces attollit aut minuit, aspectu persona magis quam meritum. idq; exempla testari. Supradicatum dixerat: Familiare esse hominibus, inuidiam rerum non ad causam, sed ad voluntatem personasque dirigere.

54. Aequaliter inter utrumque ordinem partitus est.] Aliter hoc se habere certum est, nec inter duos ordines sed tres diuisum à Coitā iudicandi munus. Nesciuit, aut neglexit Velleius? vix credam. magis de virtute: scribamque, inter ordines partitus est. Statim etiam malo cum Aldo, loca constituit: aut, instituit. Nam certe Otho rei eius primus auctor.

55. Prædonesque per multa proelia multis locis vicos.] Prima editionis abest vox proelia. Addita explenda sententia videtur. & fortean fuit, per multos, multis locis. Per multos, legatos nempe Pompeij & duces.